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Wykonawcy

[bookmark: _Hlk136949041]dot. postępowania pn.: Budowa drogi gminnej nr 114119G Słonowice - Kończewo wraz z infrastrukturą towarzyszącą

[bookmark: _Hlk680073081]	Gmina Kobylnica, jako Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 
Odpowiedź 1:
Zamawiający potwierdza, że udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania kompletną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.
Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy. 
Odpowiedź 2:
Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania.
Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.
Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyjaśnia, że przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zastosowanie będą miały zapisy projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SWZ.
Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający potwierdza, że przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, zastosowanie będą miały zapisy projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SWZ.
Pytanie 6:
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania kruszywa betonowego.
Pytanie 7:
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wyjaśnia, że projekt nie przewiduje regulacji wysokościowej urządzeń obcych, ponieważ nie zachodzi taka konieczność, tj. brak urządzeń obcych na długości inwestycji.
Pytanie 8:
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) nie ma ujmować zakupu (w razie konieczności) włazów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, sanitarnej, pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych. 
Odpowiedź 8: 
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 9:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający informuje, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie budowlanym, zastosowanie będą miały zapisy projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SWZ.
Pytanie 10:
Prosimy o wskazanie drzew do wycinki oraz załączenie decyzji na wycinkę drzew. 
Odpowiedź 10: 
Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową, stanowiącą załącznik nr 1 do SWZ.
Pytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie jaką grubość nawierzchni betonowej przyjąć do wyceny. W przedmiarze łączna grubość wynosi 17 cm, natomiast w projekcie oraz na rysunku przekroju konstrukcyjnego jest 18 cm. 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający informuje, że należy przyjąć grubość nawierzchni betonowej 18 cm, zgodnie z projektem budowlanym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ.
Pytanie 12:
Prosimy o informację czy zamawiający wymaga dołączenia kosztorysu ofertowego czy należy podać cenę ryczałtową. 
Odpowiedź 12:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami pkt 2 Rozdziału XVIII SWZ. Informacje o formalnościach, jakie powinny być dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy:
„2.	Wykonawca opracuje i przedłoży w terminie do 5 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, w formie papierowej i elektronicznej:
1) kosztorys ofertowy w odniesieniu do ceny ofertowej wykonany odrębnie dla poszczególnych rodzajów robót, celem uzgodnienia przez Zamawiającego. Kalkulacja ceny w postaci kosztorysu ofertowego (szczegółowego) jest podstawą do pomniejszenia wynagrodzenia w wyniku zastosowania robót zamiennych, gdy wartość robót zamiennych będzie niższa niż wartość robót podlegających zamianie,
2) [bookmark: _Hlk129607810]harmonogram rzeczowo – finansowy, który będzie podstawą do dokonywania rozliczeń z Wykonawcą za wykonane i ukończone części robót, celem uzgodnienia i zatwierdzenia przez Zamawiającego, zawierający:
a) [bookmark: _Hlk129083200]podział zakresu rzeczowego będącego przedmiotem umowy,  
b) terminy rozpoczęcia i zakończenia realizacji części prac projektowych i robót budowlanych.
Zamawiający w terminie do 3 dni roboczych od dnia przedłożenia ww. kosztorysu i harmonogramu zweryfikuje ich poprawność.”

Pytanie 13:
Prosimy o informację, czy zgodnie z zapisami SST, Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji wykonania odcinka wraz z podaniem konstrukcji i powierzchni do wykonania.
Odpowiedź 13: 
Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.   
Pytanie 14:
Proszę o określenie wielkości studni kablowych w kanale technologicznym, ponieważ w projekcie i specyfikacji nie napisano nawet jednego zdania. A problem dotyczy ilości wprowadzanych rur do studni podanej w przedmiarze SK1 oraz wykonania technicznie w studni SK 1 narożnej załamania rur HDPE 40 i wiązki 7x12/8 nie załamując ich. Jednocześnie spełniając później normy budowy kabli światłowodowych, które nie mogą mieć załamania mniejszego i równego 90 stopni. Wskazana studnia kablowa SK-1 ma wymiary 50cmx50cm i zgodnie aprobatą techniczną ma ściankę przygotowaną do wprowadzenia jedynie 1 rury max. 110mm. Wprowadzenie większej ilości spowoduje osłabienie jej konstrukcji. Tym bardziej dwóch rur fi 110mm
Odpowiedź 14: 
Zamawiający podtrzymuje zawarte w PT informacje dotyczące rodzaju studni oraz kanału technologicznego. W studni SK1 należy wykonać dodatkowy otwór na drugą rurkę. W studniach w których następuje zmiana kierunku kanału rury można przeciąć, zaślepić  i ułożyć dalej pod zmienionym kątem.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, które stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie publiczne.


